
MUNICIPIO - CENTRO OVEST

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2020-302.0.0.-59

L'anno 2020 il giorno 10 del mese di Novembre il sottoscritto Barboni Simonetta in qualita' 
di dirigente di Municipio - Centro Ovest, ha adottato la Determinazione Dirigenziale di 
seguito riportata.

OGGETTO  PRESA D’ATTO DELL’ESITO DEI LAVORI DELLA COMMISSIONE 
GIUDICATRICE DI CUI AL BANDO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE DI 
CONTRIBUTI ECONOMICI A SOGGETTI DEL TERRITORIO MUNICIPALE E 
CONSEGUENTE ASSEGNAZIONE DEL CONTRIBUTO AGLI AVENTI DIRITTO - 
IMPEGNO COMPLESSIVO PARI A EURO 6.399,00 – ANNO 2020

Adottata il 10/11/2020
Esecutiva dal 25/11/2020

10/11/2020 BARBONI SIMONETTA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



MUNICIPIO - CENTRO OVEST

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2020-302.0.0.-59

OGGETTO:  PRESA  D’ATTO  DELL’ESITO  DEI  LAVORI  DELLA  COMMISSIONE 
GIUDICATRICE DI CUI AL BANDO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI 
ECONOMICI  A  SOGGETTI  DEL  TERRITORIO  MUNICIPALE  E  CONSEGUENTE 
ASSEGNAZIONE DEL CONTRIBUTO AGLI AVENTI DIRITTO - IMPEGNO COMPLESSIVO 
PARI A EURO 6.399,00 – ANNO 2020

Il Direttore dei Municipi Centro Ovest e Val Polcevera

SULLA BASE delle funzioni attribuite ai Dirigenti dal T.U.O.E.L. D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e ss.mm.ii., e dagli  
artt.  77 e 80 dello Statuto del  Comune di Genova approvato con Deliberazione del  Consiglio Comunale n.  72 del  
12.06.2000, e ss.mm.ii.;
        
VISTI:

- il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, e ss.mm.ii., e in particolare l’art. 4 comma 2, 16 e 17 relativi alle funzioni dirigenzia-
li;

- gli artt. 107 “Funzioni e responsabilità della Dirigenza”, 153 e 183 del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.- Testo Unico delle 
Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali;

- il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi – Parte I – approvato con Deliberazione della 
Giunta Comunale n. 1121 del 16.07.1998 e ss.mm.ii;

- il Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 34 del 04/03/1996 e ss.mm. ii e  
in particolare l’art. 4 relativo alla competenza dei Dirigenti Responsabili dei Servizi Comunali, 
       
- il Regolamento per la disciplina dei criteri e delle modalità per la concessione di sovvenzioni, contributi, ausili finan -
ziari comunque denominati e per l’attribuzione di vantaggi economici di qualunque genere a persone ed enti pubblici e 
privati, nonché per la concessione del patrocinio da parte del Comune, adottato con deliberazione del Consiglio comu-
nale n. 90 del 09/11/2010 e modificato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 12/02/2019;

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 26/02/2020 con cui sono stati approvati i documenti previsionali e 
programmatici 2020-2022;

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 61 del 19/03/2020, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestio-
ne 2020/2022;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



RICHIAMATO il Provvedimento del Sindaco n.234/2018 del 28/06/2018, con il quale è stato conferito alla sottoscritta 
l’incarico di Direttore del Municipio II Centro Ovest e V Valpolcevera;

Visti inoltre:

- la Determinazione dirigenziale n. 42 del 05/10/2020 con la quale, in attuazione della deliberazione 
della Giunta Municipale n. 7 del 24.4.2020, è stato approvato il bando pubblico per la concessione 
da parte del Municipio Centro ovest di contributi economici a soggetti del territorio municipale ai 
sensi del Regolamento Comunale approvato con Deliberazione C.C. 90/2010;

- la Determinazione dirigenziale n. 53 del 23/10/2020 con la quale sono stati nominati i componenti  
della Commissione Giudicatrice per la valutazione delle domande pervenute a seguito del bando 
pubblico nei termini previsti delle ore 12,00 del 20 ottobre 2020;

-  le  dichiarazioni  sottoscritte  da  tutti  i  componenti  della  Commissione  Giudicatrice  ai  sensi 
dell’art.77 D.Lgs. n. 50/2016 (agli atti d’ufficio);
 
- gli esiti della Commissione Giudicatrice (verbali agli atti d’ufficio), che, in data 26 ottobre 2020, 
si è riunita per l’esame delle richieste pervenute, verificando i requisiti di ogni richiedente, valutan-
do le richieste e quantificando l’importo del beneficio economico;

Preso atto 

- dell’esito dei lavori della commissione e della conseguente quantificazione, ai sensi dell’art. 5 del 
bando, del contributo da erogare ai soggetti che hanno raggiunto il punteggio minimo come di se-
guito indicato: 

Richiedente Punteggio conseguito Importo contributo
Sport and Go 90 1226
ASD SGC Sampierdarenese Ginnastica 85 1157
ASD Karate Team 70 953
ASD My Basket 70 953
ASD AbcDanza 80 1089
Atletica Don Bosco Universale 75 1021

Ritenuto pertanto necessario impegnare con il presente provvedimento la somma complessiva di 
Euro 6.399,00 sul capitolo 4659  “Trasferimenti diversi Municipio Centro Ovest”, per l’eroga-
zione dei contributi economici agli aventi diritto;   

Valutato che il sostegno sopra descritto si pone come necessario per le realtà associative 
sportive che, a causa del lungo periodo di sospensione delle proprie attività ordinarie, degli eventi e 
delle manifestazioni durante il periodo dell’emergenza sanitaria connessa al Covid-19, hanno diffi-
coltà a garantire il proprio sostentamento, la copertura dei costi di funzionamento e le spese neces-
sarie alla ripresa delle attività;

Considerato che le attività di cui si tratta, di interesse collettivo, rivolte ad una pluralità di 
abitanti, rientrano tra quelle attribuite dall’art. 60 comma 1 del vigente Statuto alla competenza dei 
Municipi, e che la stessa si configura pertanto come spesa istituzionale;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Dato atto, infine, che:

- il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla tutela dei dati personali;
- il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico, amministrativo e contabile ai sensi 
dell’art. 147 bis – comma 1 – del Dlgs 267/2000 e s.m.i.;

Accertato che il pagamento conseguente il presente provvedimento è compatibile con i rela-
tivi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica;

    
DETERMINA

per le motivazioni di cui in premessa:

1)  di prendere atto degli esiti dei lavori della Commissione Giudicatrice di cui al bando pubbli-
co per la concessione da parte del Municipio Centro ovest di contributi economici a soggetti  
del territorio municipale ai sensi del Regolamento Comunale approvato con Deliberazione 
C.C. 90/2010 (verbali conservati agli atti d’ufficio);

2)  di impegnare la somma complessiva di Euro 6.399,00 sul capitolo 4659  “Trasferimenti di-
versi  Municipio  Centro  Ovest”  -  centro  di  costo  292.5.99  del  Bilancio  2020  -  P.d.c. 
1.4.4.1.1.  “Trasferimenti correnti a istituzioni sociali private”, per l’erogazione dei contri-
buti economici agli aventi diritto, come di seguito indicato:

Euro 1226,00 alla Società SPORT AND GO con sede a Genova in Via Roggerone 8, (codice benf. 
3194) da assoggettare a ritenuta d’acconto del 4% come da modello Ires debitamente compilato e 
sottoscritto (IMP. 2020/12548)

Euro 1157,00 alla ASD SGC SAMPIERDARENESE GINNASTICA con sede a Genova in Via 
Storace 2, (codice benf. 21912) da non assoggettare a ritenuta d’acconto del 4% come da modello 
Ires debitamente compilato e sottoscritto (IMP. 2020/12549)

Euro 953,00 alla ASD KARATE TEAM con sede a Genova in Via Vicenza 17r, (codice benf. 
41566) da non assoggettare a ritenuta d’acconto del 4% come da modello Ires debitamente compila-
to e sottoscritto (IMP. 2020/12550)

Euro 953,00 alla ASD MY BASKET con sede a Genova in Via San Giovanni Bosco 14r, (codice 
benf. 57843) da non assoggettare a ritenuta d’acconto del 4% come da modello Ires debitamente 
compilato e sottoscritto (IMP. 2020/12551)

Euro 1089,00 alla ASD ABCDANZA con sede a Genova in Via Sparta 36, (codice benf. 55183) da 
non assoggettare a ritenuta d’acconto del 4% come da modello Ires debitamente compilato e sotto-
scritto (IMP. 2020/12552)

Euro 1021,00 all’ ATLETICA DON BOSCO UNIVERSALE con sede a Genova in Via Carzino 2, 
(codice benf. 41513) da non assoggettare a ritenuta d’acconto del 4% come da modello Ires debita-
mente compilato e sottoscritto (IMP. 2020/12553)

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



3) di provvedere alla diretta liquidazione di quanto dovuto agli aventi diritto mediante emissione di atti di liquidazione 
digitale nei limiti di spesa di cui al presente provvedimento, ai sensi del vigente regolamento di Contabilità;

4) di dare atto infine che:

- è stata accertata l’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi  come da dichiarazioni sotto-
scritte dai tutti componenti della Commissione Giudicatrice ai sensi dell’art. 77 D.Lgs. n. 50/2016 
(agli atti d’ufficio);
- il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla tutela dei dati personali;
-  la  spesa  di  cui  al  presente  provvedimento  non rientra  nei  limiti  di  cui  all’art.  6  della  Legge 
n.122/2010, trattandosi di attività istituzionale in quanto collegata a “Servizi di interesse locale” 
previsti dall’art. 60 comma 1 lettera d) dello Statuto del Comune di Genova;
- l’impegno è stato assunto nei limiti dell’art. 183 del Dlgs. N. 267/2000.

  IL DIRETTORE DEI MUNICIPI
                                                                                CENTRO OVEST E VALPOLCEVERA 
                                                                                        Dott.ssa Simonetta Barboni

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2020-302.0.0.-59
AD  OGGETTO:  PRESA  D’ATTO  DELL’ESITO  DEI  LAVORI  DELLA  COMMISSIONE 
GIUDICATRICE DI CUI AL BANDO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI 
ECONOMICI  A  SOGGETTI  DEL  TERRITORIO  MUNICIPALE  E  CONSEGUENTE 
ASSEGNAZIONE DEL CONTRIBUTO AGLI AVENTI DIRITTO - IMPEGNO COMPLESSIVO 
PARI A EURO 6.399,00 – ANNO 2020

Ai sensi dell’articolo 6, comma 2, del Regolamento di Contabilità e per gli effetti di legge, 
si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Dott. Giuseppe Materese

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile




























